
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122700297

297

Nº 249, sexta-feira, 27 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2024

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados na
Concorrência Eletrônica Nº 010/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2024 tendo
como, Objeto:"Contratação de Serviço de Engenharia Compreendendo os Serviços de
Revitalização do Espaço Cultural e da Praça Central, conforme Emenda Parlamentar: Planos
de Ações: 09032022-021159/2022 e 09032023-031600/2023, recursos de contrapartida", a
comissão julgou classificada a proposta e vencedora da licitação a empresa LL Leotério dos
Santos ME, CNPJ 29.616.739/0001-04.

Valor R$807.999,00.
Tendo a mesma atendida às exigências do edital. Houve duas manifestações de

recurso e apresentação de contrarazões, julgamento dos recursos improcedentes.

Pedro Gomes - MS, 26 de dezembro de 2024.
ROOSEVELT TEODORO DA SILVA FILHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 085/2024.
O Município de Vicentina/MS, torna público, que realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico tipo Menor Preço por Item, no dia 15 de janeiro de 2025, às
10h30min (horário de Brasília), O objeto da presente licitação é a elaboração de projeto
básico de engenharia, para ampliação de 02 salas de atendimento ao berçário, 01 sala para
tipo creche I e 1 sala tipo creche II, seguindo os padrões e normativas construtivas do
projeto tipo B- padrão FNDE, conforme exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos,
Município de Vicentina-MS, com as demais especificações contidas no Termo de Referência
e Edital.

Data e local da realização da Licitação: Envio das propostas poderá ser feito das
10h00min do dia 30/12/2024 até às 10h00min do dia 15/01/2025. Início da sessão pública
virtual será às 10h30min do dia 15/01/2025 (horário de Brasília) pelo endereço
www.bllcompras.org.br LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006. O referido edital e seus anexos poderá
ser adquirido nos endereços eletrônicos: licitacao@vicentina.ms.gov.br ou
www.vicentina.ms.gov.br/licitacoes ou https://bll.org.br/ "Acesso BLL Compras".

Informações na Secretaria Municipal de Administração, das 07h30min às
11h30min (horário local), de segunda a sexta-feira, ou endereço eletrônico:
licitacao@vicentina.ms.gov.br ou pelo telefone (67) 4042 - 7364.

Vicentina-MS, 26 de dezembro de 2024.
EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA

Agente de Contratação

ESTADO DE MINAS GERAIS
CÂMARA MUNICIPAL DE ITUIUTABA
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITUIUTABA/MG, no uso de suas atribuições legais, torna público
o EXTRATO DE PROCESSO DE ADESÃO Nº 001/2024 A ATA REGISTRO DE PREÇOS 25/2024,
subjacente do Pregão Eletrônico nº 19/2024, conforme os seguintes dados: ÓR G ÃO
GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS: MUNICÍPIO DORES DO INDAIÁ-MG. Ata de
Registro de Preços nº 025/2024. OBJETO: Locação de Veículos leves e utilitários. VALOR
TOTAL DA ADESÃO: R$ 63.540,00 (sessenta e três mil, quinhentos e quarenta reais).
CONTRATADA: ATLANTA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA70.998.562/0001-51. Ituiutaba/MG, 20
de dezembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAIACA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO PRC 0039/2023 CE 002/2023 TOMADA DE PREÇO 005/2023 - Torna
público Assinatura de contrato referente ao de Processo Licitatório sob o número
PRC:0039/2024, a Assinatura Ocorreu na data de 14 de Novembro de 2024, Objeto:
Contratação de Empresa de Engenharia Devidamente registrada para prestação de Serviço
de Contratação De Empresa Para Execução De Pavimentação Asfáltica Na Estrada Machado
- Trecho 02, De Acordo Com O Programa De Apoio A Projetos De Desenvolvimento
Sustentável Local Integrado Do Município De Acaiaca/Mg Pela Secretaria Municipal De
Obras E Serviços Públicos, Visando A Conservação Das Estradas Vicinais De Acordo Com O
Contrato De Repasse Nº 1090366-06 950159/2023/MIDR/Caixa, em favor de 3T
CONTRUÇÕES LTDA, no Valor Global de R$ 927.999,9314 (Novecentos e Vinte e Sete Mil e
Novecentos e Noventa e Nove Reais e Nove mil e Trezentos e Quatorze décimos milésimo
de Centavos). Prefeitura de Acaiaca - MG. Telefone (31) 3887 - 1650 (Ramal 1001) - LUIZ
CARLOS FAUSTINO - Prefeito. Acaiaca, 19 de Dezembro de 2024. LUIZ CARLOS FAUSTINO -
PREFEITO MUNICIPAL

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2023

PRC 0039/2024 CE 002/2024
Torna público HOMOLOGAÇÃO de Processo Licitatório sob o número

PRC:0039/2024, QUE Ocorreu na data de 04 de Novembro de 2024, Objeto: Contratação
de Empresa de Engenharia Devidamente registrada para prestação de Serviço de
Contratação De Empresa Para Execução De Pavimentação Asfáltica Na Estrada Machado -

Trecho 02, De Acordo Com O Programa De Apoio A Projetos De Desenvolvimento
Sustentável Local Integrado Do Município De Acaiaca/Mg Pela Secretaria Municipal De
Obras E Serviços Públicos, Visando A Conservação Das Estradas Vicinais De Acordo Com O
Contrato De Repasse Nº 1090366-06 950159/2023/MIDR/Caixa, em favor de 3T
CONTRUÇÕES LTDA, no Valor Global de R$ 927.999,9314 (Novecentos e Vinte e Sete Mil e
Novecentos e Noventa e Nove Reais e Nove mil e Trezentos e Quatorze décimos milésimo
de Centavos). Prefeitura de Acaiaca - MG. Telefone (31) 3887 - 1650 (Ramal 1001) - LUIZ
CARLOS FAUSTINO - Prefeito.

Em 19 de Dezembro de 2024.
LUIZ CARLOS FAUSTINO

Prefeito

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

PRC 0103/2023 TP 005/2023
Torna público ADJUDICAÇÃO de Processo Licitatório sob o número

PRC:0039/2024, na data de 04 de Novembro de 2024, Objeto: Contratação de Empresa de
Engenharia Devidamente registrada para prestação de Serviço de Contratação De Empresa
Para Execução De Pavimentação Asfáltica Na Estrada Machado - Trecho 02, De Acordo Com
O Programa De Apoio A Projetos De Desenvolvimento Sustentável Local Integrado Do

Município De Acaiaca/Mg Pela Secretaria Municipal De Obras E Serviços Públicos, Visando
A Conservação Das Estradas Vicinais De Acordo Com O Contrato De Repasse Nº 1090366-
06 950159/2023/MIDR/Caixa, em favor de 3T CONTRUÇÕES LTDA, no Valor Global de R$
927.999,9314 (Novecentos e Vinte e Sete Mil e Novecentos e Noventa e Nove Reais e Nove
mil e Trezentos e Quatorze décimos milésimo de Centavos). Prefeitura de Acaiaca - MG.
Telefone (31) 3887 - 1650 (Ramal 1001) - CRISTIANO ABDO DE SOUZA - Presidente C.P.L.

Em 19 de Dezembro de 2024.
CRISTIANO ABDO DE SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAÍ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO 071/2024- PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 31/2024
OBJETO: Aquisição de cadernos escolares Ata de Registro de Preço 093/2024 junto à
empresa SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA com valor total de R$34.990,000 (trinta e quatro
mil novecentos e noventa reais). Vigência: 26/12/2025. Em 27 de Dezembro de 2024.
Marcio Gonzaga Dias de Oliveira - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Prefeitura Municipal de Araponga-MG, Extrato do quarto termo aditivo ao CONTRATO Nº.:
056/2021 Objeto: Contratação de empresa na área de construção civil, objetivando a
construção de Quadra Escolar coberta modelo 2/FNDE junto à Escola Municipal Rita
Correia de Lima, a ser executada conforme Termo de Compromisso 202103963-1/FNDE,
tudo em conformidade ainda com plantas, projetos, memoriais descritivos, dentre outros,
a qual será executada pelo tipo empreitada por preço global, com fornecimento de
material posto no local do trabalho e mão-de-obra, em conformidade com a planta,
memorial descritivo, cronograma físico-financeiro e projeto, partes integrantes do Edital e
de acordo com as normas pertinentes da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT).
Diante do exposto, fica acrescido ao Contrato Administrativo nº 056/2021 o valor de
R$21.216,90 (vinte um mil duzentos dezesseis reais e noventa centavos), correspondendo
ao percentual de 2,33% (dois vírgula trinta e três por cento) do valor original do contrato.
Processo: 126/2021, Tomada de Preço Nº 007/2021. Contratado: AGILIZA CONSE R V AÇ AO
ECONSTRUÇAO CIVIL EIRELI CNPJ: 29.974.747/0001-22. Araponga/MG, 26/12/2024. Luiz
Henrique Macedo Teixeira. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 39/2024 DO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 25/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024 Contratante: Município
de Bandeira do Sul. Contratada: Leopav Infraestrutura Urbana Ltda. Do Objeto: O Objeto
do presente Termo Aditivo consiste na prorrogação do prazo da vigência do Contrato,
previsto na Cláusula Segunda do referido contrato e sujeitando-se às normas da Lei nº.
14.133, de 2021. Da Prorrogação Do Prazo: O prazo de vigência do Contrato será
prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias, ou seja, até o dia 28 de junho de 2025.
Demais Informações: As demais cláusulas do citado Contrato permanecem inalteradas e
em plena vigência. Data De Assinatura: 23 de dezembro de 2024. Edervan Leandro de
Freitas - Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 40/2024 DO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 25/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024 Contratante: Município
de Bandeira do Sul. Contratada: NJ Caetano Empreendimentos Imobiliários Ltda. Do
Objeto: O Objeto do presente Termo Aditivo consiste na prorrogação do prazo da vigência
do Contrato, previsto na Cláusula Segunda do referido contrato e sujeitando-se às normas
da Lei nº. 14.133, de 2021. Da Prorrogação Do Prazo: O prazo de vigência do Contrato será
prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias, ou seja, até o dia 28 de junho de 2025.
Demais Informações: As demais cláusulas do citado Contrato permanecem inalteradas e
em plena vigência. Data De Assinatura: 23 de dezembro de 2024. Edervan Leandro de
Freitas - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2024

Objeto: registro de preços para futura e parcelada aquisição de Materiais de Artesanato, kits de
vestuário e higiene e limpeza para crianças, gestantes, fraldas geriátricas e infantis para manter
as unidades de abrigo e doações para pessoas carentes, utensílios domésticos e outros.

Empresas Vencedoras: Alianca Utilidades & Servicos Ltda - 52.429.342/0001-25,
valor total R$ 367,50; Buritis Atacado Varejo E Distribuicao LTDA - 23.405.990/0001-43,
valor total R$ 228.220,54; COMERCIAL MINASFORT LTDA - 41.583.896/0001-66, valor total
R$ 8.350,07; loja santos buritis ltda - 20.753.010/0001-05, valor total R$ 44.979,90. Valor
Total Global R$ 281.918,01.

Buritis - MG, 26 de dezembro de 2024.
KENY SOARES RODRIGUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 209/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 168/2024 - ADESÃO Nº 025/2024..
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ONIBUS ESCOLAR PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA REDE
PUBLICA MUNICIPAL DE CABO VERDE. Convênio SEE/MG Nº 1261000558/2024.. Empresa
Vencedora: IVG BRASIL LTDA. Valor = R$ 797.000,00 (setecentos e noventa e sete mil
reais). Vigência: 18/12/2024 a 17/12/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 0221/2022 PL Nº 0073/2022 TP Nº 008/2022
A Pref. Mun. de Chap. Gaúcha - MG, 8º Termo Aditivo ao Contrato nº 0221/2022, PL nº
0073/2022, TP nº 008/2022.
CONT DE EMPRESA ESPEC PARA CONT DA EXEC DA OBRA ESP EDUC URBANO II - 04 SALAS
DE AULA NA SEDE DO MUN DE CHAP GAUCHA - MG - TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº.
34922/2014 - FNDE, em 01/09/2022.
CONSTRUMOTA LTDA, CNPJ nº 26.497.372/0001-69, VIG.: 01/01/2025 a 30/04/2025. Jair
Montagner - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 039/2024 PL Nº 004/2024 CONC Nº 001/2024
A Pref. Mun. de Chap. Gaúcha - MG, 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 039/2024, PL nº
004/2024, CONC nº 001/2024.
CONT DE EMP PARA EXEC DE OBRA DE PAV DE VIA PÚB NO PERÍMETRO URBANO DO MUN
COM BLOCOS DE CONC INTERT DA RUA STA MARIA - CONF CONT DE REP OGU/CXA Nº
923015/2021 - OPERAÇÃO 1080156-37 - PROG DE DESENV REG, TERRITORIAL E URBANO,
em 10/01/2024. SULMINAS CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ nº 07.296.691/0001-61, VIG.:
10/12/2024 a 31/12/2024. Jair Montagner - Prefeito Municipal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-27T03:13:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




